languore humilia te. et in tempore
 infirmitatis ostende conuersationē
 tuam. Non impediaris orare semp̄.
 et n̄ ueteris usq; ad mortē iustifica
 ri. quā merces di manet meritiū.
 ante orationē para animā tuā. et
 uoli te quasi homo qui temptat di.
 Memento ire indie consummationis.
 et tempus retributionis in memē
 to paupertatis indie abundantie. et
 necessitate paupertatis indie diuitia
 rum. Amane usq; ad uesp̄um mu
 tabit tempus. et hec omnia citata i
 oculis di. Homo sapiens i omibus
 metuit. et indie dilector; ad ten
 det ab inertiā. Omnis altitudo agno
 uit sapientia. et inueniunt eam da
 ba confessionē. Sensati i uerbis
 et ipi sapienter egerunt. et intelle
 xerunt ueritatē et iusticiā. et im
 ploauerunt puerbia et iudicia. **De**

icōiūlo
ne factō

Post concupiscē **tormenta aie.** **xxxvii**
 ptas tuas ne eas. et auoluptatē
 tua auertere. Si prestis anime tue
 concupiscētia ei. faciet te i gaudi
 ū inimicis. Ne oblecteris in turbis
 nec in modicis. adduas ē em̄ conuul
 sio eoz. Ne fueris in modicis in con
 tentione ex fenore. et n̄ ē tibi nich
 il in seculo. Eris em̄ inuidus tue aie.
 oparius ebriosus n̄ locupletabit.
 et qui spernit modica paulatim de
 cidet. Vinū et mulieres apostatate
 faciunt sapientes. et arguent sen
 satos. Et qui se iungit fornicariis
 erit nequam. Putredo et uermes
 hereditabūt illū. et ex tollitur i ex
 emplū malis. et tollet de numero

Ecclesiasticus.

punita ei. Qui credit cito leuis corde
 e. et minorabitur. Et qui delinquent in
 anima sua. in superbia habebitur. Qui gau
 det iniquitati denotabitur. et qui odit
 correptionem minoratur uita. Et qui
 odit loquacitatem extinguit malitiam.
 Qui peccat in anima sua penitebit. et
 qui iocundatur malitia denotabitur.
 Ne teres uerbum nequam et durum.
 et minoraberis. Amico et inimico
 noli ex parte enarrare sensum tuum. et
 si e tibi delictum noli denudare. Au
 diet enim te et custodiet te. et quasi de
 fendens peccatum odiet te. et sic adbe
 rit tibi semp. Audisti uerbum aduersum
 proximi commoratur tecum. fidens
 quoniam non te dirumpet. A facie uerbi o
 parturit fatuus. tanquam gemitus
 partus infantis. Sagitta infixata femo
 ri tamis. sic uerbum in corde stulti. Cor
 ripe amicum ne forte non intellexerit. et
 dicat non feci. aut si fecit ne meriam ad
 dar facere. Corripe proximum non forte non
 dixerit et fiduerit ne forte tereret.
 Corripe amicum sepe enim fit commis
 sio. et non omni uerbo credas. Et qui la
 bitur lingua sua sed non ex animo. Quis
 est enim qui non deliquerit in lingua sua.
 Corripe proximum ante quam commine
 ris. et ad locum timori altissimi. Quia
 omnis sapientia timor dei. et nulla ti
 mere deum. Et iorum sapientia dispo
 sitio legis. Et non est sapientia nequi
 tie disciplina disciplina. Et non est cogita
 tus peccatorum prudentia. Est nequi
 tia et ipsa execratio. Melior est homo
 qui defertur sapientie. est insipientis qui
 minoratur sapientie. et deficiens sen

su utinore. quam qui abundat sensu
 et transgreditur legem altissimi. Est sol
 lerna certa et ipsa iniqua. et est qui enuntiat
 uerbum certum enarrans ueritatem. Est qui
 nequiter humiliat se et interiora eius plena
 sunt dolo. et est iustus qui se iniquum. sub
 mittit amultra humilitate. Et iustus qui
 inclinat faciem et fugit se non uidere quod
 ignoratum est. Et si ab imbecillitate inuian
 ueretur peccare. Si inuenerit tempus
 male faciendi male facit. Et iustus cognos
 citur iur. et ab occurrere faciem cognoscit
 sensatus. Amictus corporis et risus demu
 um. et ingressus hominis enuntiat de il
 lo. Est correptio mendax more contu
 meliosi. et est iudicium quod non placuit
 esse bonum. et est tacens et ipse est prudens. Et
 bonum est arguere quam uisum. et confitentem
 in oratione non prohibere. Concupiscentia
 spadonis de uirginauit in uentilana. sic
 qui facit per uiam iudicium iniquum. Et
 bonum est correptionem manifestare peniten
 tia. sic enim effuges uoluptatum peccatum.
 Est tacens qui inuenitur sapiens. et est
 odibilis qui peccat et ad loquendum. Est autem
 tacens non habens sensum loquere. et est ta
 cens sciens tempus apti temporis. Homo
 sapiens tacebit usque ad tempus. Lasciuus
 autem et imprudens non seruabit tempus.
 Qui multus utitur uerbis ledit animam
 suam. et qui potestate sibi honat. iniuste
 odietur. Et pressio. in malis uero indisci
 plinato. Et est inuentio in detrimentum.
 Est datus qui non sit utile. et est datus cui
 retributio duplex. Est propter gloriam in oratio.
 et est qui ab humilitate leuauit caput. Est
 qui multa redimat modico pretio et re
 stituens ea septuplum. Sapiens in uerbis

se ipm amabilem facit. grē aut fatu-
rum effundentur. **F**atus insipientis. n̄
erit utilis tibi. **O**culi aut illius semper
simplices sunt. **E**xigua dabit et multa i-
p̄perant. **A**peritio oris illi infirmitas ē.
Hodie feneat quis. et cras experit. **O**di-
bilis homo huius modi. **F**atus n̄ erit a-
mitus. **E**t n̄ erit grā bonis illi. **Q**ui em̄
edunt panem illi falsi lingue sunt. **Q**uo-
tiens et quanti iridebunt eū. **N**eq; em̄
quod habendū erat. directo sensu distri-
buit. similiter et quod n̄ erat habendum.
Lapsus false lingue quasi pavimento ca-
dens. nam et occisus maloz festinanter
uenient. **H**omo ingratus eucharis quasi
fabula uana. more indisciplinatoz assidua
erit. **E**xore fatu rephabit parabola. n̄ em̄
illa dicit itē tpe suo. **E**st qui uetatur pec-
care ab inopia. et inrequie stimulabitur.
Est qui p̄dit animā suā p̄confusione. et
ab imprudenti p̄sona p̄det eam. **P**̄sone
aut̄ acceptione p̄det se. **E**st qui p̄confu-
sione p̄mittit et amicit. et lucratus ē eū
inimicū gratis. **O**ph̄brum nequā in ho-
mine mendaciū. et in hore idisciplinatoz
assidua erit. **P**̄otior fur. et quam ad sidua
tas uiri mendacis. **P**̄ditiōne aut̄ ambo
hereditabit. **M**ores hominū mendaciū
sine honore. et confusio illi cū ip̄o sine i-
termissione. **Verba parabolarum.**

Sapientis in uerbis p̄ducat se ipm. et ho-
mo prudens placebit magnatis.
Qui opatur terram suam mactat acer-
uum frugum. et qui opat̄ uultuam ip̄e
exaltabitur. **Q**ui uero placet magnatis
effugiet iniquitate. **X**enia et dona excedant
oculos iudicant. et quasi mutus more
auertit correptiones eoz. **S**apientia ab

CXXIII.

scouta et thesaurōs. **M**ultus que utili-
tas inuitis. **M**elius ē in hominib;
q̄ abscondit insipientiā suā. **Q**uā qui
abscondunt sapientiā suā. **F**ili peccati
n̄ adicias iterum. sed et depristis de-
p̄care ut tibi remittant. **Q**uasi a fatie
colubē fuge peccata. et si accesseris ad il-
la suscipient te. **D**entes leonis dentes
eū interficientes animas hominū.
Quasi romphea bis acuta om̄is iniqui-
tas. **P**lage illi n̄ ē sanitas. **E**t a p̄lecta-
tio et inuare admillabit̄ substantiam.
sic substantia sup̄bie eraditabit̄. **D**onus
que inime locuples ē. admillabit̄ sup̄-
bia. **D**e p̄tino paup̄is exore. usq; ad au-
res eū ueniet. et iudiciū festinato adue-
niet illi. **Q**ui odit correptionē uesigi-
um ē peccatoris. nam qui timet d̄m̄
comert̄ ad d̄m̄ suū. **N**otus a longe
potens lingua audaci. et sensatus scri-
labi se ab ip̄o. **Q**ui edificat domū in p̄-
dus alienus. quasi qui colligit lapides
suos in h̄me. **S**trypa collecta s̄ in ago-
ga peccati. et consumatio illoz flam-
ma ignis. **V**ia peccati complantat
lapidib; et infinem illoz inferi et re-
nebre. et tene. **Q**ui custodit iusticiam
continebit sensum eū. **C**onsumatio ti-
moris d̄i sapientia et sensus. **N**ō erudie-
tur qui n̄ ē sapiens in bono. et aq̄ in si-
pientia que abundat in malo. et n̄ ē
sensus. ubi abundat amaritudo. **A**n-
gua sapientis quasi diluuium inunda-
uit. et consilium illi s̄ fons uite p̄-
manet. **C**or fatu quasi uas confiat-
tum. et om̄ne sapientiā n̄ tenebit.
Et uerbū sapiens quodcūq; audierit.
scius laudabit et ad se adiciet. **A**uduit

Sapientie

luxuriosus et displicebit illi et piciet illum post dorsum suum. Narratio fatu quasi sarcina inuana nam in labiis sentiat. Inuenitur gra. Os prudentis queritur in ecclesia et uerba illi cogitabit in cordibus suis. Tanquam domus exterminata sic fatuus sapientia. Sanguis et scientia in sentiam inenarrabilia uerba. Compedes in pedibus stulto doctrina et quasi uincula manuum supra manum dextram. Fatuus in risu uoluit nocem suam. In autem sapiens in ueritate ridebit. Prudentiam aureum prudenti doctrina et quasi brachiale. In brachio dextro. Pes fatui facilis in domo proximi et homo pius confunditur a plona potentis. In similitudo a fenestra respiciens in domum. In autem eruditus foris stabit. Similitudo nam hominis audire postum et prudens grauabitur contumelia. Labia in prudentium stulta narrabit. Uerba autem prudentium statera ponderabit. In uoce fatuorum cor illorum et in corde sapientium os illorum. Dum maledicit in impius diabolum. Maledicit in ipse animam suam. In susurro conquinat animam suam et in omnibus odietur et qui manserit. Odiosus erit. Sarcinus et sentans honorabitur. In lapide luteo lapidat est piger et omnis loquentur super aspernationem illi. In deserto boium lapidat est piger et omnis qui rengerit eum. Extinet manus. Confusio patris est in desilio in disciplina. In filia autem in deminoratione fiet. In illa prudens hereditas uiro suo. Nam que confundit in contumelia fit genitoris. Patrem

et uirum confundit aude et ab impiis non inuocabit. Ab utrisque autem honorabitur. In uisita in uictu in uictima narratio. Flagella et doctrina in omni tempore sapientia. Qui docet fatuum quasi qui glutinet se testa. Qui narrat uerbum non adrendem quasi qui excitet dormientem de grau somno. Qui numerat stulto et in fine dicit quis est hic. Super mortuum plorans deficit enim lux eius et super fatuum plorans deficit enim sensus. Modicum plora super mortuum quoniam requieuit. In equissimum enim nequissima uita super mortem fatui. Luctus mortui septem dies. Fatui autem et impij omnes dies uite illorum. Et in stulto non in stultum conloquaris et cum in sensato ne abieris. Serua te ab illo ut non molestiam habearis et non conquinaueris in pactu illi. Deflette ab illo et in uenies requiem et non audiaueris in stulticia illi. Super plumbum grauabitur et quod in aliud non quam fatuus. In arenam et salem et massam ferri facilius est portare quam hominem in prudentem et fatuum et impium. In loramentum ligneum colligatum in fundamento edificium non dissoluitur sic et cor confirmatum in congruatoe consili. In cogitatus sentari in omni tempore uel metu non deperditur. Sic placee in extellio et cimenta sine in pensa posita contra faciem uenti non perueniunt sic et cor timidum in cogitatioe stulti contra impetum timoris non resistit. Sic et cor trepidum in cogitatioe fatui omni tempore non metuabit sic et qui in preceptis dei permanet semper pungens oculum deducens lacrimas et qui pungit cor profert

in dignat fuis P
in mathaius
tabule in parietibus
in alia ligna

Patrem lapide de inuitia. In sensu.

Exerc.

inuolantia deiciet illa. sic et qui con-
 uincitur amico dissoluit amicitia. Ad-
 ueritum et si pduxeris gladium non desperes.
 et enim regressus ad amicum. Si aperit os
 triste non timeas. et enim concordans excep-
 to comitio et imperio. et superbia et mys-
 terii reuelatio et plaga dolosa in his
 omnibus effugiet amicus. Fidem posside-
 tuum proximo iniquitate illi. ut et in bonis
 illi letaris. In tempore tribulationis il-
 lius permanere fidelis. ut et in hereditate
 illi coheres sis. In te ignem in canum u-
 per et fumus ignis mactat. sic et ante
 sanguinem maledicta et contumelia et mi-
 ne. In manu salutare non confundar. et afa-
 ne illi non me abscondam. et si mala in ob-
 uenerint pro illi sustinebo. Omnis qui au-
 dit et tangit se ab eo. Quis dabit ori meo
 custodia. et super labia mea signacula ter-
 titum. Ut ne cadam ab impiis et lingua mea
 peccat me. Domine pater dominator uite mee
 non reliquas me in consilio illorum. et ne si-
 nas me cadere in illis explanatione. Qui
 super hunc ponit cogitatum meo flagella. et in
 corde meo doctrinam sapientie ut igno-
 rantibus eorum non partant in. et non peccant
 delicta illorum. ne adigestant ignorantie
 mee et multiplicent delicta mea. et pec-
 cata mea abundent. et in idam in conspec-
 tu aduersario. et gaudeat inimicus
 meus. Domine pater et deus uite mee non derelin-
 quas me in cogitatum illorum. Et tolle ma-
 gnos oculos meos. ne dederis in. et omne desi-
 derium auerte a me. aufer a me uentris
 concupiscentias. et concubitus concupi-
 scentie ne apprehendat me. Et anime re-
 uerenti et in frumte ne tradas me.

xxxvi.

Doctrinam oris **D**octrina oris

audite filii. et qui custodierit illam
 non peccabit labijs suis. nec scandalizabit
 in uerbis. ne quissimus in ueritate
 sua apprehendit peccatorum. et maledictus
 et superbia. scandalizabit in illis. In ueritate
 non adhaerescat os tuum. multus enim
 casus in illa. Non nominato uero deum non sit
 aduersaria more tuo. et non nominabis sanctos
 non admiscearis quoniam non eris in manus ab-
 eis. Sic enim seruus interrogatus adsi-
 due aluozis non inuenit. sic omnis in-
 iustus et nominans in toto apertio non
 purgabit. **V**ir multum iurans imple-
 bitur iniquitate. et non discedit ad domo
 illi plaga. Et si frustrauerit delictum
 ipsi propter eum. et si dissimilauerit
 delinquit dupliciter. et si in ueritatem
 iurauerit non iustificabit. Replebit
 enim retributio illi domus. Et et alia
 loquela contraria morti. non inueniat
 in hereditate iacob. Et enim amiserit cor-
 di omnia haec auferunt. et in delictis
 non uolunt in disciplina non adsi-
 scat os tuum. et enim in illa uerbi pecca-
 ti. Memento patris et matris tue.
 in medio enim magnatorum consistes.
 ne forte oblitiscamur te deus in conspec-
 tu illorum. et aduersitate tua in fatuans
 imperium patris. et malitias non na-
 sti. et diem natiuitatis tue maledicta.
 homo aduersus in uerbis imperii. p-
 moribus diebus suis non erudietur.
 duo genera abundant in peccatis.
 et tertium adducta uiam et perditio-
 ne. Anima calida quasi ignis ardens.
 non extinguetur. donec aliquid glu-
 nat. Et homo nequa more carnis
 sue non desinet donec incendat ignem.

Sapientie

Homo fornicario omnis panis d
 dulcis. n̄ cessabit transgrediens do
 net memoretur alecto suo. Omnis
 homo qui transgreditur lectum
 suū. contemnens animā suā. & di
 cens quis me uidet. & uenebre cir
 cumdant me. & parietes coopunt
 me. & nemo circum inspicit me
 quem uereor. delictorū meorū nō
 memorabit altissimus. Et n̄ intel
 ligit qm̄ omnia uidet oculus illius.
 qm̄ ase expellit timorē dī huius
 modi hominis timor. & oculi ho
 minū timentes illū. Et n̄ cognouit
 qm̄ oculi dñi multo plus lucido
 res sup̄ solem. circum insipientes
 om̄s uias hominū. & pfundum
 abyssi. & hominū corda intuens
 inabscondas partes. Dñō em̄ dō an
 te quā crearentur om̄ia sūt agni
 ta. sic & post p̄fectū respicit om̄ia.
 Sic implareis ciuitatis uindictabit.
 quasi pullus equinus fugabit. Et
 ubi n̄ sperabit adprehenditur. & erit
 deditus om̄ib; eo quod n̄ intellexit
 timorē dī. Sic & mulier om̄is
 relinquens uirū suū. & statuens
 hereditatē ex alieno matrimonio.
 Primo em̄ i lege altissimi i credi
 bilis fuit. & sc̄dō uirū suū dereli
 quid. Tertio i adulterio fornicata
 ē. & ex alio uirō filios statuit sibi.
 hec i ecclia adducetur. & i filios
 ei respicietur. & nō cadent filii
 ei radices. & rami ei n̄ dabunt
 fructu. Et derelinquent in male
 dictum memoria illi. & deditus
 illi n̄ delebitur. Et agnoscent q̄

derelicti sūt. qm̄ nichil melius quam
 timor dī. Et nichil dulcius quā respice
 re i mandata dñi. & glā magna ē sequi
 dñm. Longitudo em̄ dierū adsumetur ab eo.
Sapientia laudatur **Sapientie laus.**
 animā suā. & idō honorabit. & i
 medio ppli sui glābit. & i ecclia altissimi
 aperit os suū. & i conspectu iūctis illius
 glābit. In medio pplō exaltabit. & i ple
 nitudine sc̄a ammūabit. In multitudie
 electorū habebit laudem. & iter benedic
 tos benedicet dicens. Ego ex ore altissi
 mi p̄dium. primogenita ante om̄es crea
 turam. Ego in celis feci ut oretur hūm
 indeficiens. & sūt nebula rex om̄es terrarū.
 Ego in alnis habitauit. & thronus meus
 in columna nubis. & pyrū celū circū
 u sola. & i pfundū iudicij penetrāui.
 & i fluctib; maris. & i montū tra steti.
 & i montū pplō. & i montū gente prima
 nam habui. & om̄iū excellentiū. &
 humilū corda i iūte calcāui. Et i his
 om̄ib; requiem quesiui. & i heredita
 te ei morā morabor. Sicut i p̄ceptū i
 & dixit i creator om̄ium. & qui
 creauit me requiem i tabernaculo
 meo. Et dixit michi iacob i habitā
 & i ihereditate. & i ihereditate meis
 mitte radices. Ab initio ante sc̄m crea
 ta sum. & usq; ad futurū sc̄m n̄ de
 sinam. In habitatione sc̄a coram ipso
 ministrāui. Et sic i iheron fructu fir
 mata sum. & i ciuitate sc̄ificata simili
 ter requiem. & i iheron potestas mea.
 Et radiciū i iheron honorificatio. & i
 partes dī mei hereditas illi. & i iheron
 tudine sc̄orū derentio mea. Quasi ced
 rus exaltata sum i iheron & quasi cy

Exarv.

amb Lau.

balsamū

Alber.
p̄dus ī monte syon. et quasi palma exal-
tata sum in hybano in iudeis. et quasi plan-
tatio rose in ihericho. Et quasi oliua specio-
sa in campis. et quasi platanius exaltata sū
iuxta aquam implata. Sic cynamomū
et asphaltū aromanzans odorem dedi.
quasi myrra electa dedi suauitate odoris.
Et quasi thozay et gabanus et unguila et
gutta. et quasi hybanus n̄ incensus uapora
in habitacōne meā. et quasi balsamū nō
mixtū odor meus. Ego quasi terebinthi
extendi ramos meos. et rami mei hono-
res et gr̄e. Ego sicut uitis fructificauit sua-
uitate odoris. et flores mei fructus ho-
noris et honestatis. Ego mater pulchre
dilectionis. et timoris. et agnitionis sc̄e
spei. In me gr̄a om̄is uite et uertutis. In
me om̄is spes uite et uitutis. Transite ad
me om̄is qui concupiscitis me. et agene-
rationib; meis implemini. Sp̄s enim m̄s
sup̄ melle dulcis. et hereditas mea sup̄
mel et fauam. Memoria mea ī generatō-
ne sc̄lor. Qui edunt me adhuc eluriant.
et qui bibent me adhuc situnt. Qui au-
dit me n̄ confundet. et qui opant ī me
n̄ peribunt. Qui elucidant me. uitam
etiam habebunt. Hec om̄ia liber uite
testamentum altissimi. et agnicio uertu-
tis. Legem mandauit moyses ī p̄cep-
tis iustitiaz. et hereditate domui iacob.
et isrl̄ p̄missionis. Posuit dauid puero
suo. ex tunc regē ex ipso fortissimū. in
throno honoris sedentem sempiternū.
Qui implet quasi phison sapientiam.
et sicut nigris ī dieb; nouis. Qui adimplet
quasi eufrates sensum. qui multipli-
cat quasi iordans in tempe messis. Qui
mittit disciplinam sicut lucem. et adhibet

quasi gēon. in tempe inuidentie. et
p̄stat p̄missis sc̄re ipsi. et infirmos
n̄ inuestigant eam. In tunc em̄ abū-
dant cognatio ei. et consiliū illi. Aba-
bysso magna. Ego sapientia effudi
flumina. Ego quasi rami aque me-
se defluo. Ego quasi fluminis dextra.
et sicut aque ductus exiit de paradiso.
Et irrigabo meū hortum plantatio-
nū. et mebrabo partus mei fructū.
Et ecce facta ē in rami abundans.
et fluminis meus. p̄p̄inquant ad mare.
quā doctrinam quasi ante lucanum
inlumino om̄ib;. et enarrabo illam
usq; in longinquo. Penetrabo infe-
riores partes t̄e. et inspiciam om̄es
dormientes. et inlumino speran-
tes in dō. Adhuc doctrinam quasi
p̄phetiam effundam. et relinquam
illam querentib; sapientia. Et n̄ de-
sineam in p̄ges illoz usq; in ueni-
sc̄m. Videte quā n̄ solum in laborauit
sed om̄ib; exquirentib; ueritatem.
In trib; plantatum ē spiritus meo. n̄
sunt p̄bata coram dō et hominib;. Co-
cordia fratrum et amor parum.
et uir cū muliere bene sibi consenti-
entes. Tres species odit anima mea.
ad et gremabor ualde anime illoz. Pau-
perem sup̄bū. et diuitem mendacem.
et senem fatuū in senectute. Que in
iuuentute tua n̄ congregasti. quo-
modo inuenies ea in senectute tua.
Quam speciosū est ante iudiciū. et p̄-
sbitis cognoscere consiliū. Quā
speciosa ueteranus sapientia. et glō-
sio intellectus et consiliū. Corona
seruum multa perma. et gl̄a illorū

.timor dī.

timor di. Nonem insuspiciabilia
cordis magnificam. & decimū dicit
linguam hominibus. Homo qui
iudicatur infelix uiuens. & uidens
subuersione inimicorū. Scelus qui
inhabitat cū muliere seculata. Et q̄
lingua sua n̄ ē lapsus. & qui n̄ ser
uiat indignus se. Scelus uir qui
inuenit amicum uerū. & qui cur
rat iusticiam in aurem audientis. &
magnus qui inuenit sapientiam
& scientiam. sed n̄ ē sup̄ inuentem
dm̄. Timor di sup̄ omnia sup̄ posuit.
Scelus ē cui donatū ē habere timo
re di. Qui tenet illam cui ad sinu
labitur. Timor di inuicem dilectio
nis. fidi aut̄ inuicem adgloriam. audū
est ei. **De nequā mulieris. Focv**
Omnis plaga tristitia cordis ē. &
omnis malitia nequitia mulie
ris est. Et omne plagam. & n̄ plagā
uitam cordis. Et omne nequitiam.
& n̄ nequitiam mulieris. Et omne
obductum. & n̄ obductum odientū.
Et omnem iudiciam. & n̄ iudiciā
inimicorū. Non ē caput nequius s̄
caput colubri. & n̄ ē ira sup̄ iram mul
ieris. Timor di non ardet leoni. & draco
n̄ placebit quam habitare cū mu
liere nequam. Nequitia mulieris
inuitat facie ei. & obretant mil
num suū tanquam uersus. & quasi
lucrum ostendit in medio proximo
ei. Et audiens suspirat modicū.
breuis omnis malitia sup̄ malitia
mulieris. Sors peccator cadat sup̄
illam. ascensus harenosus in pedibus
ueterum. sic mulier linguata hoī

quero. Ne respicias in mulieris spe
ciem. & n̄ concupiscas mulierē in spe
ciem. Mulieris ira. & irreuerentia. & co
fusio magna. Mulier si primatum ha
beat. contraria ē iuro suo. Cor humile.
& facies tristis. & plaga mortis. mulier
nequam. Manus debiles. & genua
dissoluta. mulier que n̄ beatificat uirū
suū. In muliere inuicem factum ē pec
cati. & pillam omnis moritur. Non
des aque tue ex manū nec modicū. nec
mulieri nequam ueniam p̄cedendi.
Si n̄ ambulauerit ad manū tuā. & co
fundet te in conspectu inimicorū. Itar
nibus. rursus abscede illam. ne semp̄ te abu
deris. **M**ulieris **De muliere bona. Cxxxix**
bonae beatus uir. numerus eū
annos illos. duplex. Mulier fortis ob
lectat uirū suū. & annos uite illius in
pacem impleunt. Pars bona mulier bo
na. in parte bona timentū dm̄. dabit
iuro p̄ factis bonis. Quis aut̄. & pau
peris cor bonū. morū temp̄ multus
illos. hilaris. Attribus timent cor meū.
& iniquo facies mea metuit. De lam
ra ciuitatis. & collectione p̄li. & calum
niam mendacē. sup̄ morte omnia grauā.
Dolor cordis. & luctus. mulier zeloni
pa. In muliere infidelis flagellū lingue.
omnibus. communicans. Sic bonū uirū
quod mouet. n̄. & muliere nequam.
Qui tenet illam. quasi qui adprehendat
scorpionē. Mulier ebriosa uia magna.
& contumelia. & turpido ei n̄ cō regi
tur. Fornicatio mulieris ier̄ tollentia
oculorū. & in palpebris suis agnoscitur.
Iustitia n̄ auertente se firma custodia.
ne inuenta occasione utatur se. Ab omni

irreuerentia oculorum caue. et nemi-
 reris si te neglexerit. Sic uator sitien-
 ad fontem os aperiet. et ab omni aqua pri-
 ma bibet. et contra omne palium sedebit.
 et contra omne sagittam aperiet phare-
 tram donec deficiat. Sicut uia mulieris
 sedule delectat iurum suum. et ossa illius
 impinguauit. Disciplina illius datus
 di. mulier seculata et tacta. Non est in-
 mutatio erudite anime. gratia super gratiam
 mulier sancta et pudorata. Omnis autem pon-
 deratio. non est digna continentis anime.
 Sic sol oriens mundo multissimus do-
 sic mulieris bone species. in ornamen-
 tis domus eius. Lucerna splendens super
 candelabrum sanctum. et species faciei super eta-
 rem stabilem. Columne auree super ba-
 ses argenteas. et pedes firmi super plantas
 stabiles mulieres. Fundamenta eterna
 supra petram soliam. et mandata dei in
 corde mulieris sancte. In duobus; contrastum
 est cor meum. et in tertio inuidia michi
 aduenit. Vir bellator deficiens pro mo-
 piam. et uir sensatus contemptus. et
 qui transgreditur iusticia ad peccatum.
 de paruit eum ad rompham. Due spe-
 cies difficiles. et periculose michi apparue-
 runt. Difficile exiit negotians au-
 glegentia. et non iustificabitur campo aper-
 tatis labiorum. Propter inopiam multi de-
 liquerunt. et qui querit locupletaria
 uertit oculum suum. Si in medio compa-
 gnis lapidum palus figatur. sic et in
 terminum uenditionis et emptio-
 angustabit peccatis. conteritur deli-
 ctum. Si non in timore domini temueris te in-
 stanter. cito subuertetur domus tua.
 Si in foraminibus impertusina cribri re-

manebit stercus. et fluxus. uel fex. et for-
 des. prope aeris. sic aporia hominis inco-
 gnatu illius. Vasa figuli probat forn-
 ax. et homines iustos temptatio tri-
 bulationis. Sic rusticatio delinquo
 ostendit fructum illius. sic uerbum
 excogitatu cordis hominis. Ante
 sermonem non laudes iurum. her enim
 temptatio est hominum. Si sequaris
 iustitiam apprehendes illam. et indu-
 es quasi poderem honoris. et habita-
 bis cum ea. proteget te in sepulchrum.
 et in die agnitionis inuenies firma-
 mentum. Volantia ad sibi similia con-
 ueniunt. et ueritas ad eos qui operantur
 illam reuertitur. Leo uenationi in-
 diatur semper. sic peccata operantibus; in-
 quitates. Homo sanctus in sapientia ma-
 net sicut sol. nam stultus sicut luna in-
 mutatur. In medio insensatorum serua
 uerbum tempore. in medio autem cogita-
 tum assiduius esto. Maritimo peccan-
 tum otiosa. et risus eorum in delictis pec-
 cati. Loquela multum iurans lacerat
 rione obripilationem capitis statuit.
 et irreuerentia ipsius obturatio aurium.
 Effusio sanguinis in terra superbor.
 et maledictio illorum auditus grauis. Quod
 denudat archana amica. proder fidem.
 et non inuenit amicum ad amicum suum.
 Dilige proximum. et coniungere te fide-
 cum illo. quod si denudaueris abscon-
 sa illius. non persequeris post eum. Sic he-
 enim homo qui proder amicum suum. sic qui
 proder amicitiam proximi sui. Et sic qui
 dimittit auem denam suam. sic re-
 liquit proximum suum. et non eum capies.
 Non illum sequaris. qui longe abest.

Ecclesiasticus

Effusio gurgem em quasi caprea de laño.
 quā maluerat ē anima ei. Ultra eū
 n̄ poteris colligere. et maledicti ē con
 cordatio. Venidare aut̄ anima m̄ ste
 ra. desperatio ē anime infelicio. In
 mens ocilo fabricat iniqua. et nemo
 cū abicit. Inconspetu ociloz. tuoz cō
 tultant os tuū. et sup sermonez tuoz
 ammirabit. Nouissime aut̄. p uerit
 os suū. et in uerbis tuis dabit scandalū.
Multa audua. et n̄ coequau ei. et dñs
 odiet illum. Qui altum mittit lapidē
 sup caput ei cadet. et plaga dolo sa di
 uidet vulnera. Et qui foueam fodit
 nullam decider. et qui statuet lapidē
 pximo offender meo. et qui laqueū
 alio parat pibit nullo. Facient ne
 quissimū consiliū sup illum deuol
 uunt. et n̄ agnoscer unde adueniet
 illi Inlusio. et n̄ pperum sup boz. et
 uindicta. sic leo insidiabitur illi
 pibunt. qui oblectantur casu iustoz.
 Doloz aut̄ consumet illos. ante quā
 moriantur. ira et furor utraq; ex se tra
 bilita. et uir peccator continens erit
Qui uindictā dēremissione illoz p̄t̄.
 wit add inueniet uindictam. et
 peccata illius seruans seruabit. Re
 lingue pximo tuo. nocenti te. et tūc
 de p̄t̄am tibi peccata soluentur. Ho
 mo homini seruat nam. et adō que
 rit medelam. Et in hominē simile
 sibi n̄ habet miam. et de peccatis suis
 de p̄t̄ant. Ip̄e dum caro sit reseruat
 nam. et p̄t̄ationē petit adō. Quis
 exorant p̄delictis illius. Memen
 to nouissimoz. et desine imitari.
 Sabitudo em̄ et mors. iminent in

mandans. Memorare timorē di. et
 n̄ uiscaris pximo. Memorare testa
 menti altissimi. et despicere ignorantia
 pximi. ilb sine te alite. et n̄ n̄ uisceris per
 tati. homo em̄ iracundus incendit
 hrem. Et uir peccator turbabit ami
 cos. et in medio pacem habentium
 inmittit inimitiam. Sed in enim
 ligna silue. sic ignis ardesat. et scd̄
 ūtutem hominis. sic iracundia illi
 erit. et scd̄ in substantiā suā exaltabit
 iram suā. Tertio nen festinatum in
 cendit ignem. et ho festinans effu
 dit sanguinem. Et lingua restificā
 adducit mortem. et si sufflaueris.
 quasi ignis exardebit. et si spueris
 sup illam exinguetur. utraq; exo
 re profusascuntur. **De malo lingue. xli.**
Susurrio et bilinguis maledic
 tus. multos em̄ turbauit pa
 cem habentes. Lingua terna mul
 tos commouit. et disperfit illos agē
 te ingentem. Ciuitates miratas
 diuitum destruxit. et domos mag
 natorz effodit. virtutes p̄loz con
 cidit. et gemes fortes dissoluit. Lin
 gua terna mulieres forq̄tas eiecit.
 et priuabit illas de laborib; suis.
 Qui respicit illam n̄ habebit requē.
 nec habebit amicitū in quo requies
 cat. nec habitauit cum requie. Fla
 gelli plaga luorem facit. plaga aut̄
 lingue comminuet ossa. Multa ce
 ciderunt more gladii. sed n̄ sic qua
 si qui interierunt p̄ linguā suam.
 Beatus qui tectus ē a lingua nequā.
 et quā iracundiam illius n̄ transiuit.
 Et qui n̄ adtraxit iugum ei. et in

inimicus illius n̄ ē ingamis. Jugum ē
 illius iugum ferreum ē. & iunculum
 illius. iunculum acreum ē mors illi
 mors nequissima & utilis potius infe-
 rus quam illa. p̄ seueritiam illi n̄ p̄ma-
 nebit. sed obnebit. mas iustos. & i
 flamma sua n̄ comburet iustos. Qui
 derelinquat d̄m madunt nullam.
 & exardabit nullis & n̄ extinguentur.
 Et inuinitur nullos quasi leo. & q̄
 pardus ledet illos. Sepe aures tuas
 spinas. & noli audire linguam nequā.
 Et ori tuo facto ostia & seras. & au-
 tum & argentum tuū conflu. Et uer-
 bis tuis facto statera. & frenos ori tuo
 rectos. Et adrende ne forte labaris i
 lingua tua. & cadas in conspectu iu-
 mcorum tuorum insidiantium tibi. & sit ca-
 sus tuus insanabilis in morte. **Defensio**
Qui facit miam fenerat. **pximo re**
 & qui p̄ualet manu mandata ser-
 uat. **fenerat.** qui dat uel qui accipit
 mutuū. fenerare ē dare uel accipe-
 mutuū. fenerare pximo tibi intempe-
 hie. necessitate illius. & iterum redde-
 pximo intempe suo. **Confirma uerbu**
 & fideliter age cū illo. & monū tempe
 inuemes quod tibi necessarium ē. **M**
 n̄ quasi inuentionē estimauerunt fe-
 nus. & p̄stiterunt molestiam his qui
 se adiunauerunt. **Donet accipiant o**
 sculantur manum dantis. & in p̄missio-
 nib; humiliant uocē suā & intempe
 redditionis postulat tempus. & lo-
 quuntur uerba accedie & murmuratio-
 num & tempus causabitur. **Si aut**
 p̄uenit reddere auersatur solū dūm
 uix reddet dimidiū. & computauit